10. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR 

Art. 18, §1º, VI, Lei nº 14.133/2021 

De acordo com a pesquisa realizada com empresas especializadas foi constatado que a 
estimativa preliminar de preços para a aquisição do quantitativo solicitado é de R$ 3.163.416,05 
(Três Milhões e Cento e Sessenta e Três Mil e Quatrocentos e Dezesseis Reais e Cinco Centavos) 

De acordo com a adesão a ATA de Nº2025.005 o valor da contratação fica em: R$ 2.806.638,09 (Dois Milhões e 
Oitocentos e Seis Mil e Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Nove Centavos). 

11. PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO  

Art. 18, §1º, VIII, Lei nº 14.133/2021 

Esta Secretaria SEMCAT, decidiu por realizar esta contratação por lote único, menor 

valor, e por escolha de somente uma empresa para executar os fornecimentos, em razão de